[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

		от
	02.11.2022
	№
	43-нп

	О внесении изменений в постановление администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области от 15.11.2021 №41-нп ««Об утверждении муниципальной программы» «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области на период 2022-2024 года»»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», на основании Указов Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму»,  в целях осуществления профилактических и пропагандистских мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области в целях привидения постановления в соответствии с действующем законодательством, и на основании представления Прокурора Мошковского района от 26.09.2022 №02-11-2022,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории городского поселения рабочий поселок Мошково Мошковского муниципального района Новосибирской области на период 2022-2024 года» согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Вестник рабочего поселка Мошково» и размещению на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области Экстрина А.А.
	Глава рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
	Д.М. Луференко

Лебедев Вячеслав Николаевич
(8-383-48-21391)
7

	Приложение
к постановлению администрации
рабочего поселка Мошково
Мошковского района
Новосибирской области
от 02.11.2022 № 43-нп

Перечень мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области на период 2022-2024 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	12.
	Мероприятия по профилактике участия граждан, в том числе несовершеннолетних, в несанкционированных собраниях, митингах, демонстрациях, разъяснению необходимости воздержаться от нахождения в местах организации несанкционированных мероприятиях во время их проведения
	2022-2024 г.
	Администрация рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, МКУК ДК «Западный»
УФГСЗН УО. УСЗН

image1.png